६७-७६ ।
- उद्योत हेर्नुहोस्-पतञ्जलि
- काशिका काशिकावृत्ति, न्यास र पदमञ्जरी टीका सहित, सम्पादक-कालिका प्रसाद शुक्ल र द्वारिकादास शास्त्री, भाग १-६, वाराणसी: सुधी प्रकाशन, १९८३-८५
- नेपाल, ज्ञानमणि नेपालनिरुक्त, काठमाडौं: नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठान, वि.सं. २०४० (ई. १९८३) ।
- पञ्चविं. पञ्चविंशब्राह्मण, रोथ एण्ड बोट्लिकको संस्कृत वर्टरबुख्मा उद्धृत भए अनुसार ।
- पतञ्जलि व्याकरण महाभाष्य, प्रदीप र उद्योतटीका सहित, खण्ड ४, वाराणसी: चौखम्बा संस्कृत प्रकाशन १९८८ ।
- पा. पाणिनि, अष्टाध्यायी, सम्पादक-गोपाल शास्त्री दर्शनकेसरी, तृतीय संस्करण, वाराणसी: चौखम्बा सुरभारती, १९८७ ।